
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, 

СПОРТА И ТУРИЗМА 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
JS . Ж  № /S3

Г О присвоении спортивных И
разрядов и судейских категорий

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20.02.2017 г. 
№ 108 (зарегистрирован Минюстом России 21.03.2017 г., per. № 46058), в 
редакции приказа Минспорта России от 01.06.2017 г. № 479 (зарегистрирован 
Минюстом России 28.06.2017 г., per. № 47557) приказываю:

I. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»:

- Криони Артему

- Попову Михаилу

- Дибаевой Алие

- Городецкому Сергею
- Саркисян Араику
- Тарасовой Дарье

- Кулиеву Насиру

- Селищеву Сергею

- Голиковой Софье

- Грачеву Максиму

- пауэрлифтинг, ДЮСШ, «Лидер», комитет, Орск, 
(Криони В.И.)

- пауэрлифтинг, ДЮСШ, комитет, 
Александровский, (Воробьев В.А.)

- пауэрлифтинг, ДЮСШ, комитет, 
Александровский, (Воробьев В.А.)

- пауэрлифтинг, кфк, Оренбург, (Богданов А.Г.)
- пауэрлифтинг, кфк, Оренбург, (Богданов А.Г.)
- пауэрлифтинг, СШ № 2 «Прогресс», комитет, 

Оренбург, (Толстых В.В.)
- пауэрлифтинг, СШ № 2 «Прогресс», комитет, 

Оренбург, (Толстых В.В.)
- пауэрлифтинг, СШ № 2 «Прогресс», комитет, 

Оренбург, (Толстых В.В.)
- пауэрлифтинг, СШ № 2 «Прогресс», комитет, 

Оренбург, (Толстых В.В.)
- пауэрлифтинг, кфк, Оренбург, (Маренков В.А.)



Орешниковой Татьяне - пауэрлифтинг, СШ № 2 «Прогресс», комитет, 
Оренбург, (Бровков В.Г.)

Гибадуллиной Татьяне - лапта, ДЮСШ, комитет, Тюльганский, 
(Комбаров С.В.)

Арцибасовой Татьяне - лапта, ДЮСШ, комитет, Тюльганский, 
(Комбаров С.В.)

Журавлевой Алене - лапта, ДЮСШ, комитет, Тюльганский, 
(Комбаров С.В.)

Илюхиной Оксане - лапта, ДЮСШ, комитет, Тюльганский, 
(Комбаров С.В.)

Чаладзе Лауре - лапта, ДЮСШ, комитет, Тюльганский, 
(Комбаров С.В.)

Голиковой Виктории - лапта, ДЮСШ, комитет, Тюльганский, 
(Комбаров С.В.)

Задворновой Анастасии - лапта, ДЮСШ, комитет, Тюльганский, 
(Комбаров С.В.)

Фроловой Дарье - лапта, ДЮСШ, комитет, Тюльганский, 
(Комбаров С.В.)

Крапивиной Виктории - прыжки на батуте, СШОР № 6, комитет, 
Оренбург, (Табортов В.И.)

Ковалевой Ксении - прыжки на батуте, СШОР № 6, комитет, 
Оренбург, (Масленникова Т.А.)

Пантелейкиной 
Елизавете 
Тартыгину Степану

- фигурное катание на коньках, ДЮСШ № 4, оо, 
Орск, (Николаева Т.В.)

- фигурное катание на коньках, ДЮСШ № 4, оо, 
Орск, (Николаева Т.В.)

Тишакову Вадиму - тяжелая атлетика, СШОР № 6, комитет, Оренбург, 
(Баженов Е.А.)

Зиновьеву Владиславу - тяжелая атлетика, СШОР № 6, комитет, Оренбург, 
(Ковалев А.А.)

Валиуллину Рафаэлю - легкая атлетика, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 
(Щербина Н.Н.)

Андрееву Сергею - лыжные гонки, ДЮСШ «Свобода», комитет, 
Орск, (Нестеров С.С.)

Домокурову Илье - лыжные гонки, ДЮСШ «Свобода», комитет, 
Орск, (Нестеров С.С.)

Батькину Александру - лыжные гонки, ДЮСШ «Свобода», комитет, 
Орск, (Нестеров С.С.)

Шихаловой Валерии - настольный теннис, СШОР, комитет, Сорочинск, 
(Адеянов Д.В.)

Пусурманову Ерлану - спортивная борьба, СШ № 2 «Прогресс», комитет, 
Оренбург, (Смольянов А.В.)

Гусейнову Эльвину - спортивная борьба, СШ № 2 «Прогресс», комитет, 
Оренбург, (Смольянов А.В.)



Кальметову Данилю 
Пилюгину Илье

Агеевой Марии

Суржикову Даниилу 
Дибаеву Эльдару 
Варапаеву Ивану 
Зленко Никите 
Веклич Денису 
Нетудыхата Никите 
Ступину Артему 
Прокаеву Михаилу 
Колбаневой Камиле

Шиловой Елизавете

Буркатской Елизавете

Салгиойа Веронике

Степановой Светлане

Федоренко Владиславе

Куленко Сергею

Голышеву Марку

Никифорову Арсению

Николаеву Максиму

Белкину Даниле

Коняевой Виктории

Симоновой Наталье

Болотиной Софье

- плавание, ОПКУ, кфк, Оренбург, (Боброва Г.В.)
- плавание, СШ № 2 «Прогресс», комитет, 

Оренбург, (Ромашкина С.А.)
- пожарно-прикладной спорт, ГУ МЧС, кфк, 

Оренбург, (Ломакин А.А.)
- волейбол, УОР, комитет, Оренбург, (Гудима В.И.)
- волейбол, УОР, комитет, Оренбург, (Гудима В.И.)
- волейбол, УОР, комитет, Оренбург, (Гудима В.И.)
- волейбол, УОР, комитет, Оренбург, (Гудима В.И.)
- волейбол, УОР, комитет, Оренбург, (Гудима В.И.)
- волейбол, УОР, комитет, Оренбург, (Гудима В.И.)
- волейбол, УОР, комитет, Оренбург, (Гудима В.И.)
- волейбол, УОР, комитет, Оренбург, (Гудима В.И.)
- прыжки на батуте, СШОР № 6, комитет,

Оренбург, (Табортов В.И.)
- прыжки на батуте, СШОР № 6, комитет,

Оренбург, (Табортов В.И.)
- прыжки на батуте, СШОР № 6, комитет,

Оренбург, (Табортов В.И.)
- прыжки на батуте, СШОР № 6, комитет,

Оренбург, (Масленникова Т.А.)
- прыжки на батуте, СШОР № 6, комитет,

Оренбург, (Табортов В.И.)
- прыжки на батуте, СШОР № 6, комитет,

Оренбург, (Табортов В.И.)
- прыжки на батуте, СШОР № 6, комитет,

Оренбург, (Табортов В.И.)
- прыжки на батуте, СШОР № 6, комитет,

Оренбург, (Табортов В.И.)
- прыжки на батуте, СШОР № 6, комитет,

Оренбург, (Ахмедгалеев Р.Х.)
- прыжки на батуте, СШОР № 6, комитет,

Оренбург, (Держиева И.В.)
- прыжки на батуте, СШОР № 6, комитет,

Оренбург, (Ахмедгалеев Р.Х.)
- прыжки на батуте, СШОР №6, комитет, Оренбург, 

(Ахмедгалеев Р.Х.)
- прыжки на батуте, СШОР № 6, комитет,

Оренбург, (Ахмедгалеев Р.Х.)
- теннис, СШОР № 1, комитет, Оренбург, 

(Мухамадеев Н.Г.)



Пряхину Максиму

Боровских Даниилу

Куракину Тимофею

Русиной Полине

Корсаковой Екатерине

Кирдяшеву Максиму

Генишер Никите

Орехову Семену

Попову Павлу 
Хасанову Роману 
Ревтову Артему 
Волкову Ивану

Панкову Даниле

Авреднову Владиславу

Дзюба Андрею

Исайчеву Тимофею

Садыкову Вадиму

Анакиной Кристине

Рыжковой Александре

Мацегор Софье

Сущевой Дарье

Донковцеву Андрею

Облицову Михаилу

- теннис, СШОР № 1, комитет, Оренбург, 
(Гурьянова О.А.)

- теннис, СШОР № 1, комитет, Оренбург, 
(Медведев А.В.)

- теннис, СШОР № 1, комитет, Оренбург, 
(Медведев А.В.)

- теннис, СШОР № 1, комитет, Оренбург , 
(Медведев А.В.)

- теннис, СШОР № 1, комитет, Оренбург, 
(Медведев А.В.)

- теннис, СШОР № 1, комитет, Оренбург, 
(Медведев А.В.)

- теннис, СШОР № 1, комитет, Оренбург, 
(Медведев А.В.)

- радиоспорт, СРР, кфк, Новотроицк,
(Артюшкин А.А.)

- радиоспорт, СРР, кфк, Оренбург, (Самарцев К.П.)
- радиоспорт, СРР, кфк, Оренбург, (Самарцев К.П.)
- радиоспорт, СРР, кфк, Оренбург, (Самарцев К.П.)
- танцевальный спорт, ТСК «Глория», кфк, Орск, 

(Шмелева Л.М.)
- танцевальный спорт, ТСК «Престиж», кфк, 

Оренбург, (Иванова Т.С.)
- танцевальный спорт, ТСК «Круг друзей», кфк, 

Оренбург, (Нестерова А.В.)
- пауэрлифтинг, ДЮСШ «Юность», комитет, 

Новотроицк, (Петренко В.П.)
- танцевальный спорт, ТСК «Глория», кфк, Орск, 

(Шмелева Л.М.)
- танцевальный спорт, ТСК «Глория», кфк, Орск, 

(Шмелева Л.М.)
- танцевальный спорт, ТСК «Глория», кфк, Орск, 

(Шмелева Л.М.)
- танцевальный спорт, ТСК «Глория», кфк, Орск, 

(Шмелева Л.М.)
- танцевальный спорт, ТСК «Радуга», кфк, 

Оренбург, (Алдамжаров А.К.)
- танцевальный спорт, ТСК «Круг друзей», кфк, 

Оренбург, (Нестерова А.В.)
- танцевальный спорт, ТСК «Радуга», кфк, 

Оренбург, (Алдамжаров А.К.)
- танцевальный спорт, ТСК «Инфинити», кфк, 

Оренбург, (Мольков А.А.)



- Ямалтдиновой Арине

- Сметанкиной Юлии

- Сампееву Вячеславу

- Кривошееву Никите

- Ланге Ярославу

- Сакенову Асхату

- Исембетову Данилу

- спортивная аэробика, ДЮСШ «Авангард», 
комитет, Орск, (Панченко Т.Ф.)

- спортивная аэробика, ДЮСШ «Авангард», 
комитет, Орск, (Панченко Т.Ф.)

- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Оренбургский, 
(Макурин В.В.)

- универсальный бой, кфк, Оренбург, 
(Панчишин А.В.)

- универсальный бой, кфк, Соль-Илецк, 
(Кожевников Н.С.)

- универсальный бой, кфк, Оренбург, 
(Панчишин А.В.)

- универсальный бой, кфк, Оренбург, 
(Салимов Р.Р.)

I I  Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:

- Журба Станиславу

- Степанову Андрею

- Губайдуллину Аделю

- Бауэр Артуру

- Мамедову Байраму

- Хабибуллину Константину

- Алибулатову Магомеду

- Дубровному Алексею

- Аймухамедову Кадыржану

- Гапизову Шахбану

- Калимову Даниилу

- Неклюдову Дмитрию

- пауэрлифтинг, СШ № 2 «Прогресс», комитет, 
Оренбург, (Толстых В.В.)

- пауэрлифтинг, СШ № 2 «Прогресс», комитет, 
Оренбург, (Толстых В.В.)

- смешанное боевое единоборство, «Цеста», кфк, 
Оренбург, (Жиганов А.А. Куликов О.В.)

- смешанное боевое единоборство, «Святыч», 
кфк, Оренбург, (Акишин С.И.)

- смешанное боевое единоборство, «Цеста», кфк, 
Оренбург, (Жиганов А.А. Куликов О.В.)

- смешанное боевое единоборство, «Цеста», кфк, 
Оренбург, (Жиганов А.А. Куликов О.В.)

- смешанное боевое единоборство, «Цеста», кфк, 
Оренбург, (Жиганов А.А. Куликов О.В.)

- смешанное боевое единоборство, «Цеста», кфк, 
Оренбург, (Жиганов А.А.)

- смешанное боевое единоборство, «Цеста», кфк, 
Оренбург, (Жиганов А.А. Куликов О.В.)

- смешанное боевое единоборство, «Цеста», кфк, 
Оренбург, (Жиганов А.А.)

- спортивная борьба, СШОР, комитет, 
Бугуруслан, (Закиров С.Ф.)

- спортивная борьба, СШОР, комитет, 
Бугуруслан, (Закиров С.Ф.)



Бердникову Константину - спортивная борьба, СШОР, комитет, 
Бу гуру слан, (Гаврилов Д.В.)

Рудневой Софье - подводный спорт, ДЮСШ «Олимп», комитет, 
Новотроицк, (Красиков В.Е. Красикова Е.А.)

Дмитриеву Егору - подводный спорт, ДЮСШ «Олимп», комитет, 
Новотроицк, (Красиков В.Е. Красикова Е.А.)

Цапину Игорю 
Назарову Роману

- практическая стрельба, ФПС, кфк, Орск
- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, 

Новосергиевский, (Репин В.Ф.)
Прошину Алексею - спортивная борьба, ДЮСШ, оо, 

Новосергиевский, (Репин В.Ф.)
Бурову Никите - легкая атлетика, ДЮСШ, оо, Оренбургский, 

(Приходков Е.Н.)
Карпушкину Дмитрию - легкая атлетика, СШОР № 2, комитет, 

Оренбург, (Величко Е.Н.)
Дусаеву Марату - спортивная борьба , ДЮСШ, оо, Адамовский, 

(Дусаев У.)
Егоровой Оксане - спортивная борьба, УОР, комитет, Оренбург, 

(Гончаров В.А.)
Семенову Даниилу 
Тугамбаеву Азамату 
Кубееву Айрату 
Икрамову Жахонгиру

- плавание, ОГУ, кфк, Оренбург, (Андронов О.В.)
- бокс, СШ, комитет, Орск, (Арнаутов А.А.)
- бокс, ДЮСШ, оо, Соль-Илецкий, (Сариев К.К.)
- бокс, СШОР, комитет, Оренбург,

(Ваньков А.В.)
Белякову Александру - бокс, СШОР, комитет, Бузулук, (Крючков М.В. 

Луканов В.В.)
Кужину Артуру - бокс, ДЮСШ, оо, Соль-Илецкий, (Шиганаков 

Р.Н.)
Абызову Руслану - бокс, СШОР № 3, комитет, Оренбург, (Козин 

А.В. Леонов С.В.)
Зоц Павлу - бокс, СШОР № 3, комитет, Оренбург, 

(Скопинцев Д.С.)
Геворкян Каро - бокс, СШОР № 3, комитет, Оренбург, 

(Скопинцев Д.С.)
Фаррахову Тимуру - бокс, СШ, «Олимп», комитет, Бугуруслан , 

(Фаррахов А.М.)
Бояркину Юрию - бокс, СШОР № 3, комитет, Оренбург, 

(Скопинцев Д.С.)
Рубину Даниилу - теннис, СШОР № 1, комитет, Оренбург, 

(Мухамадеев Н.Г.)
Трошину Илье - теннис, СШОР № 1, комитет, Оренбург, 

(Сюряев В.В.)



- Бухтоярову Арсению - теннис, СШОР № 1, комитет, Оренбург, 
(Мухамадеев В.Ш.)

- Харламову Алексею - армейский рукопашный бой, ОПКУ, кфк, 
Оренбург, (Алиев Ю.М. Иванов А.В.)

- Попову Максиму - танцевальный спорт, СШОР № 4 «Урал», 
комитет, Оренбург, (Лаврухин А.Н.)

- Шулаеву Алексею - танцевальный спорт, ТСК «Глория», кфк, Орск, 
(Шмелева Л.М.)

- Третьяковой Полине - танцевальный спорт, ТСК «Глория», кфк, Орск, 
(Шмелева Л.М.)

- Шевченко Александру - танцевальный спорт, ТСК «Радуга», кфк, 
Оренбург, (Алдамжаров А.К.)

- Филь Алексею - танцевальный спорт, ТСК «Космодром», кфк, 
Оренбург, (Кан Р.М.)

- Вайгель Алексею - универсальный бой, кфк, Новосергиевский, 
(Каданцев М.А.)

- Орловой Виктории - универсальный бой, кфк, Соль-Илецк, 
(Кожевников Н.С.)

- Кулушеву Еркену - универсальный бой, кфк, Соль-Илецк, 
(Кожевников Н.С.)

- Халилову Денису - армейский рукопашный бой, «Цеста», кфк, 
Оренбург, (Куликов О.В. Жиганов А.А.)

- Сангакову Сандыбеку - армейский рукопашный бой, кфк, Оренбург, 
(Хусаинов Р.Р.)

- Баймухамбетову Артуру - армейский рукопашный бой, кфк, Сорочинск, 
(Баймухамбетов К.А.)

- Горшенину Михаилу - армейский рукопашный бой, «Скиф», кфк, 
Оренбург, (Тлиулиев Б.К.)

- Мовсесян Сергею - армейский рукопашный бой, кфк, Оренбург, 
(Лобанов В.А.)

2. В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждённым приказом 
Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г. № 134 
приказываю:

I. Присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья первой
категории»:

- Криони 
Валерию Ильичу

- Марфину
Виктору Дмитриевичу

- Бикбову
Руслану Мэлисовичу

- пауэрлифтинг, ДЮСШ «Лидер, Орск

- футбол, федерация футбола, Бузулук

- футбол, федерация футбола, Бузулук

7



- Матвееву 
Андрею Андреевичу

- Меркулову 
Дмитрию Валерьевичу

- Олейник
Андрею Геннадьевичу

- Долгову
Сергею Николаевичу

- Филиппову
Андрею Александровичу

- Юмакаеву 
Ринату Равильевичу

- Чурикову
Андрею Николаевичу

- Ивановой 
Юлии Алексеевне

- Г орбань
Ирине Геннадьевне

- Кашиной 
Екатерине Дмитриевне

- Мельникову
Ивану Александровичу

- пауэрлифтинг, федерация пауэрлифтинга, Орск

- пауэрлифтинг, ЦРТДЮ «Созвездие», Орск

- пауэрлифтинг, федерация пауэрлифтинга, Орск

- пауэрлифтинг, ДЮСШ «Лидер, Орск

- пауэрлифтинг, федерация пауэрлифтинга, 
Оренбург

- волейбол, федерация волейбола, Оренбург

- волейбол, РЖД, Бузулук

- волейбол, федерация волейбола, Бузулук

- волейбол, ОГУ, Оренбург

- волейбол, федерация волейбола, Оренбург

- волейбол, ИФКиС, Оренбург

И.о. министра Г.А. Лискун

Кончаков М.Ю.


